本件に関する問合せ先

所属

氏名

TEL

FAX

Mail

木原　智典

　佐賀県では、自発の地域づくりが更に進むことを目的として、地域課
題解決に向けた取組や地域を支える活動をしているCSO等を表彰していま
す。

　今回、自発の地域づくり・協働部門において、七浦地区の「飯田・七
曲地区」が受賞をされ、下記のとおり、受賞の報告に来られます。

　　日　時：令和6年12月4日(水)　15時～

　　場　所：鹿島市役所 3階 応接室

    対応者：市長

　　受賞団体について
　　・受賞団体名：鹿島市飯田・七曲地区」
　　・代表者：奥　正好
　　・活動概要：移住者が耕作放棄地を活用して行う蕎麦栽培を、
　　　　　　　　地域住人がノウハウを伝える等支えるほか、
　　　　　　　　力を合わせて交流イベントを行うなど、共に
　　　　　　　　地域課題の解決に取組んでおり、地域全体に
　　　　　　　　好循環が生まれている。

佐賀さいこう表彰受賞報告について

アピールポイント
第9回佐賀さいこう表彰（自発の地域づくり・協働部門）を受賞された鹿
島市飯田・七浦地区から受賞報告に来られます。

部課名 政策総務部 広報企画課

報道機関　各位

報道資料 令和6年12月3日

佐賀県鹿島市 Ｐｒｅｓｓ　ｒｅｌｅａｓｅ

0954-63-2101

件　　名

説　　明

別添資料

0954-63-2129

kikaku@city.saga-kashima.lg.jp

政策総務部 広報企画課

あり なし